
UCHWAŁA NR XXVIII/235/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie włączenia Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim do Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 5c pkt 1 i art. 62 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) w związku z art. 12 
ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
ze zmianami) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2013 roku włącza się Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim, zwane 
dalej „Gimnazjum” do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim, zwanego dalej „Zespołem” 

§ 2. Po włączeniu Gimnazjum zmienia się nazwę Zespołu na: Zespół Szkół Samorządowych w Stroniu 
Śląskim . 

§ 3. Od 1 września 2013 roku w skład Zespołu wejdą szkoły: 

1) Gimnazjum im. Marianny Orańskiej, 

2) Liceum Ogólnokształcące, 

3) Technikum, 

4) Zasadnicza Szkoła Zawodowa. 

§ 4. 1. Zespół Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim przejmie wszystkie należności i zobowiązania 
włączanego Gimnazjum. 

2. Mienie znajdujące się w zarządzie Gimnazjum przejmie Zespół Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim, 
w skład którego wejdzie Gimnazjum. 

3. Pracownicy Gimnazjum i Zespołu staną się pracownikami Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu 
Śląskim. 

4. W związku z włączeniem Gimnazjum do Zespołu wymagane jest wprowadzenie stosownych zmian 
w statucie Zespołu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w Gimnazjum i Zespole. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6715C646-7BF9-49F9-8106-030F1BD60E5F. Podpisany



Uzasadnienie

Na podstawie art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku 
Dz. U. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) organ prowadzący zespół szkół może włączyć do zespołu inne szkoły lub 
placówki. Zamiar włączenia Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim do Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim stanowi kolejny etap racjonalizacji sieci szkół i placówek oświatowych na 
terenie Gminy Stronie Śląskie. Łączenie szkół w zespoły ma głównie uzasadnienie ekonomiczne. Chodzi przede 
wszystkim o obniżenie kosztów ogólnego zarządu (administrowania) poszczególnymi szkołami wchodzącymi 
w skład zespołu. Ponadto w grę wchodzą także racje merytoryczne – łatwiejsze staje się zapewnienie możliwości 
korzystania z bazy dydaktycznej, jaką szkoły publiczne muszą posiadać i udostępniać, a także zatrudnianie kadry 
pedagogicznej, którą łatwiej jest przenosić między jednostkami lub polecać uzupełnienie wymiaru zajęć w jednej 
szkole zajęciami w innej. 

Gimnazjum im. Marianny Orańskiej oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych znajdują się w jednym budynku 
z/s przy ul. Kościelnej 12 w Stroniu Śląskim, każda szkoła posiada innego dyrektora. Część bazy dydaktycznej 
jest wspólnie użytkowana przez obie szkoły. Po włączeniu Gimnazjum do struktury Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych, nastąpi jednoosobowe zarządzanie obiektem przy wspólnej administracji i obsłudze. 
Stosownie do art. 62. ust. 2 ustawy o systemie oświaty dyrektor zespołu będzie jednocześnie dyrektorem szkół 
wchodzących w jego skład. Dlatego też praca Zespołu Szkół Samorządowych zarządzana będzie w sposób 
umożliwiający racjonalne wykorzystanie bazy dydaktycznej i kadrowej. Natomiast nowa podstawa programowa 
dla szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych traktowana będzie jako spójna programowo – tworzenie 
sześcioletniego okresu kształcenia w przypadku gimnazjum i liceum. 

Po połączeniu gimnazjum z zespołem szkół, zajęcia z uczniami będą mogli prowadzić nauczyciele obu typów 
szkół, co jest istotne ze względu na zbliżający się do szkół niż demograficzny. Ponadto dyrektor zespołu będzie 
miał lepszą możliwość prowadzenia długofalowej polityki kadrowej. Planowana jest redukcja jednego etatu 
dyrektora, natomiast  zatrudnienie nauczycieli planowane jest w dotychczasowym miejscu pracy. Jednak należy 
się liczyć z racjonalizacją zatrudnienia tj. redukcją niepełnych etatów pedagogicznych, które wciąż są przyczyną 
obniżania średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, o którym 
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Za włączeniem gimnazjum w struktury zespołu szkół przemawiają również względy ekonomiczne. Wciąż 
malejąca liczba dzieci w szkołach wymaga podejmowania przez władze samorządowe decyzji mających na 
celu, zminimalizowanie kosztów ponoszonych na oświatę. Niż demograficzny regularnie obniża środki 
przekazywane z budżetu państwa na funkcjonowanie oświaty. Połączenie w/w szkół może znacząco wpłynąć na 
większą ilość absolwentów gimnazjum chcących kontynuować naukę w LO, technikum czy szkole zawodowej. 
W związku z powyższym, będzie to miało wpływ na wysokość przekazywanych środków finansowych 
w ramach subwencji oświatowej, w myśl zasady – „pieniądz idzie za uczniem”. 

Należy podkreślić, że włączenie Gimnazjum do Zespołu nie zmniejszy bezpieczeństwa dzieci oraz nie  
wpłynie negatywnie na warunki realizacji działalności wychowawczej, dydaktycznej i opiekuńczej. Połączenie 
szkół pozwoli na zwiększenie integracji środowiska nauczycieli, uczniów i rodziców oraz pozwoli na uzyskanie 
poczucia jedności i odpowiedzialności za uczniów i szkołę. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie włączenia Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu 
Śląskim do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim jest w pełni zasadne. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Id: 6715C646-7BF9-49F9-8106-030F1BD60E5F. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




